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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
PRAGA RAUL GOMES DE ABREU, 200 - CEP: 18170-000
CNPJ: 46.634.457/0001-59 Telefone (15) 3244-8400

Data: 30/09/2025 17:27:37

Usuario: [/ 089.%** **x.77
Anexo 2 - Consolidacao geral por categoria econdmica - Exercicio 2026 (Pagina: 1/1)
Sistema CECAM
Cadigo Especificacéo Elemento Modalidade. Categoria Econdmica
da Aplicacao Natureza
.00.00 DESPESAS CORRENTES 264.432.465,00
.00.00 PESSOAL E_ENCARGOS SOCIAIS 98.776.343,00
.00.00 APLICACOES DIRETAS 98.776.343,00
.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFO 1.566.400,00
.03.00 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR 988.700,00
.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 7.005.995,00
.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C  73.893.476,00
.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 15.261.772,00
.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 60.000,00
.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 852.000,00
.00.00 APLICAQOES DIRETAS 852.000,00
.21.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 852.000,00
.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 164.804.122,00
.00.00 TRANSFERENCIAS A UNIAO 34.100,00
.41.00 CONTRIBUICOES 34.100,00

.00.00
.39.00
.00.00
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.00.00
.51.00
.52.00
.00.00
.00.00
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TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR
APLICACOES DIRETAS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVID
MATERIAL DE CONSUMO
PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIF
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FIS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E CO
AUXTLIO_ALIMENTAGCAO
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXTLIOS FINANCEIROS A PESSOA FISI
SENTENCAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
AMORTIZAGCAO DA DIVIDA
APLICACOES DIRETAS
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

30.165.110,00

250.000,00
25.844.172,13
55.200,00
1.148.370,00
13.500,00
2.561.357,00
98.744.230,57
2.261.082,30
340.000,00
2.000.000,00
350.000,00
929.800,00
107.200,00

26.272.835,00
2.458.000,00

1.800.000,00

5.600.000,00

TOTAL GERAL...

30.165.110,00
134.604.912,00

30.530.835,00
28.730.835,00

28.730.835,00
1.800.000,00

1.800.000,00
5.600.000,00
5.600.000,00

5.600.000,00
300.563.300,00




